
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
12 ноября 2018 года  №  2527 

 

 Об отказе в предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

 улица Прямая, 9 

 

 

На основании заявления Г. М. Боковой, В. М. Смирновой, в интересах которых 

действует А. В. Корнилова по доверенности от 30 октября 2017 года                        № 

44АА0477609, от 15 августа 2017 года № 44АА0572274, в соответствии со статьей 39 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний от 29 

октября 2018 года № 120 по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Прямая, 9, с 

учетом представленной схемы планировочной организации земельного участка, согласно 

которой не соблюдены требования пожарной безопасности при реконструкции объекта 

капитального строительства относительно объекта капитального строительства, 

расположенного на смежном земельном участке с кадастровым номером 44:27:090516:13, 

принимая во внимание пояснения заявителя в ходе публичных слушаний, что карнизный свес 

реконструированного объекта капитального строительства расположен за границами 

земельного участка, в отношении которого испрашивается разрешение на  условно 

разрешенный вид использования земельного участка, с учетом заключения о результатах 

публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 44:27:090516:14, площадью 0, 0982 га, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ 

город Кострома, город Кострома, улица Прямая, 9 – «Малоэтажная многоквартирная жилая 

застройка», установленный для зоны малоэтажной, индивидуальной жилой застройки Ж-1. 

 

 

 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 



 

 

официальному опубликованию в бюллетене «Официальный вестник города Костромы» и 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                 А. В. Смирнов 
 


